
 
 

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR n.62 del 28 dicembre 2023
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

 

Struttura:

Oggetto:

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
 

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Ferrando Fabrizio

DETERMINA 1516 DEL 04/12/2025 - AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50
COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS.36/2023 E S.M.I. DELLA FORNITURA IN NOLEGGIO,
COMPRENSIVO DI ASSISTENZA TECNICA FULL RISK, DI UN LAVAENDOSCOPI E
FORNITURA DEL RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO, OCCORRENTE AL PRESIDIO
INFANTILE DELL’AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA PER IL
PERIODO DI 36 MESI CIG B95EB54144 – PRESA D’ATTO CAMBIO MODELLO   (NESSUNA
SPESA)

Ferrando Stefania

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

arnieri lara

23/12/2025

23/12/2025

0001678 del 23/12/2025

daa125538861d9c2ffb2ff548384e06d040b64f9137241b196152c5b629b9325



 

   

 

 

Mod. 005-03/P27 

STRUTTURA: Processi amministrativi generali e di approvvigionamento 

OGGETTO: DETERMINA 1516 DEL 04/12/2025 - AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI 

DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS.36/2023 E S.M.I. DELLA FORNITURA IN 

NOLEGGIO, COMPRENSIVO DI ASSISTENZA TECNICA FULL RISK, DI UN 

LAVAENDOSCOPI E FORNITURA DEL RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO, 

OCCORRENTE AL PRESIDIO INFANTILE DELL’AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA 

DI ALESSANDRIA PER IL PERIODO DI 36 MESI CIG B95EB54144 – PRESA D’ATTO CAMBIO 

MODELLO   (NESSUNA SPESA) 

 

 Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

 Ferrando Stefania 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

  

IL DIRETTORE 

 

VISTO il D.Lgs 31/03/2023 n.36 e s.m.i. "Codice dei Contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n.78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”. 

 

PREMESSO CHE con Determinazione nr. 1516 del 04/12/2025 è stata affidata, ai sensi dell’art. 50 comma 1 

lett. b) del d.lgs.36/2023 e s.m.i, la fornitura in noleggio comprensivo di assistenza tecnica full risk, di un 

lavaendoscopi e fornitura del relativo materiale di consumo, alla Ditta CANTEL MEDICAL (Italy) S.r.l  – 

Via Laurentina, 169 00071 Pomezia (RM)  - P. I.V.A. 01893311009 – C.F. 07869740584 occorrente al 

Presidio Infantile dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Alessandria, come di seguito riportato: 

PERIODO: 36 mesi, dalla data del collaudo positivo 

STRUMENTAZIONE  

Noleggio, comprensivo di Assistenza Tecnica Full-Risk di nr. 1 Lavadisinfettatrice per endoscopi 

Medivators ISA (Codice MED ISA3 - CND Z12011301   RDM 2220785/R) ricondizionata, completa di Nr. 

8 Connettori e nr. 1 Miscelatore .  

Canone noleggio annuale: € 5.160,00 + IVA 22% 

Importo complessivo noleggio 36 mesi: € 15.480,00 + IVA 22% 

Canone assistenza tecnica Full Risk annuale: € 2.400,00 + IVA 22% 

Importo complessivo assistenza tecnica Full Risk 36 mesi: € 7.200,00 + IVA 22% 



 

 

 

Tempi di consegna: entro 30 giorni lav. dal ricevimento dell'ordine 

Valore di mercato del Sistema: € 18.000,00. 

MATERIALE DI CONSUMO, previsti 900 cicli/anno 

Descrizione CND REPERTORIO Confezionamento Prezzo 

unitario 

Sconto  

merce 

Importo 

complessivo 

per 36 mesi 

IVA escl. 

500188 ISASPOR 

SINGLE SHOT 

soluzione sterilizzante  

D050102 1371595 2 taniche da 5 lt 

(soluzione A+B) – 

si eseguono 26 

cicli 

€ 156.00 

/conf. (sol 

A+B) 

1+1 – Per 

ogni 

confezione 5 

lt (sol. A+B) 

acquistata 

una 

confezione 

sarà fornita 

in sconto 

merce 

€ 8.112,00 

(104 conf.) 

4005635 ISACLEAN 

AER 1000 ml Soluzione 

detergente/decontaminante 

V9099 2492156 Indivisibile. box 

12 flaconi da 1000 

ml. 

€ 60,00 

/flacone 

1+1 – Per 

ogni 

confezione 

da 12 flaconi 

acquistata 

una 

confezione 

sarà fornita 

in sconto 

merce 

€ 1.320,00 

(44 flaconi) 

Costo presunto materiale di consumo annuale: € 3.144,00 + IVA 22% 

Costo presunto materiale di consumo per 36 mesi: € 9.432,00 + IVA 22% 

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso: € 160,00 

COSTO PRESUNTO TOTALE DELLA FORNITURA PER 36 MESI: € 32.272,00 + IVA 22% 

(COMPRENSIVI DI ONERI PER LA SICUREZZA € 160,00 + IVA 22%) 

 

PRESO ATTO CHE la Ditta CANTEL MEDICAL (Italy) S.r.l il 16/12/2025 comunicava, in merito alla 

fornitura suddetta, che l’apparecchiatura MED ISA3 ricondizionata non risultava più disponibile e proponeva 

la fornitura dell’apparecchiatura MEDISA 6, identica a quella inizialmente offerta, completa di tutti i 



 

 

raccordi necessari con l’aggiunta delle lance di pescaggio per ISACLEAN 1lt, confermando i tempi di 

consegna previsti in sede di offerta. 

 

ACQUISITA dall’Ingegneria Clinica conferma di regolarità della documentazione tecnica fornita dalla 

società offerente, in merito alle Strumentazione suddetta. 

 

DATO ATTO CHE la variazione di Modello proposta non comporta né oneri di spesa aggiuntivi rispetto alle 

previsioni di cui alla determinazione nr. 1516 del 04/12/2025 sopra citata, né variazioni sul materiale di 

consumo presente in fornitura.  

 

RITENUTO di procedere ad accettare la variazione di modello proposta dalla ditta CANTEL MEDICAL 

(Italy) S.r.l. 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano:  

1. di accettare nell’ambito della fornitura noleggio, comprensivo di assistenza tecnica full risk, di un 

lavaendoscopi e fornitura del relativo materiale di consumo, occorrente al Presidio Infantile dell’Azienda 

Ospedaliero-Universitaria di Alessandria, di cui alla determinazione nr. 1516 del 04/12/2025, la proposta 

formulata in data 16/12/2025 dalla Ditta  CANTEL MEDICAL (Italy) S.r.l  – Via Laurentina, 169 00071 

Pomezia (RM)  - P. I.V.A. 01893311009 – C.F. 07869740584, di variazione di Modello dal Sistema MED 

ISA3 ricondizionato al Sistema MEDISA 6 completa di tutti i raccordi necessari e con l’aggiunta delle 

lance di pescaggio per ISACLEAN 1lt.  

2. di dare atto che la variazione di Modello di cui al punto 1 non comporta né oneri di spesa aggiuntivi 

rispetto alle previsioni di cui alla determinazione nr. 1516 del 04/12/2025 sopra citata, né variazioni sul 

materiale di consumo presente in fornitura.  

 

 Stante l’urgenza di adottare il presente provvedimento, tenuto conto della necessità di non 

interrompere l’attività del Reparto interessato 

 

D E T E R M I N A 

 

Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 della L.R. n.10 del 

24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000. 

 

 

 IL DIRETTORE 

 Ferrando Fabrizio 


